
UCHWAŁA NR LXVIII/598/2023 
RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 11 września 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na działce o numerze geodezyjnym 
32/1, w miejscowości Czekanowo stanowiącej własność Gminy Wągrowiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572), art. 13 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 344) art. 3051 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. kodeks cywilny (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1360, poz. 2337, poz. 2339, z 2023 r., poz. 326) Rada Gminy Wągrowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na ustanowienie za wynagrodzeniem służebności przesyłu, na nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Wągrowiec, oznaczonej ewidencyjnie jako działka nr 32/1, o powierzchni 0,4648 
ha, położonej w miejscowości Czekanowo, obręb ewidencyjny Przysieczyn, zapisanej w KW 
PO1B/00035692/1, na rzecz ENEA Operator Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Strzeszyńskiej 58, 60-479 Poznań.  

2. Służebność przesyłu, o której mowa w ust. 1. ustanawia się na czas nieoznaczony. 

3. Usytuowanie służebności określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Andrzejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BD69832-740D-4F67-BCF2-864C65CB9EB4. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BD69832-740D-4F67-BCF2-864C65CB9EB4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

ENEA Operator Sp. z o.o. zwróciła się z wnioskiem do Gminy Wągrowiec o wyrażenie zgody na wykonanie 
prac w obrębie działki nr 32/1, położonej w Czekanowie, obręb geodezyjny Przysieczyn polegających na: 
budowie linii kablowej nn 0,4 kV typu NAYY-J SE 4x70 mm2 dł. 3 m, w pasie technicznym o szerokości 0,5 
m.  

Ustanowienie służebności nastąpi za jednorazowym wynagrodzeniem na rzecz Gminy Wągrowiec, 
określonym na podstawie operatu szacunkowego, sporządzonego przez rzeczoznawcę majątkowego, 
powiększonym o obowiązujący podatek od towarów i usług. Koszty związane z ustaleniem służebności 
przesyłu pokryte zostaną w całości przez ENEA Operator Sp. z o.o. 

Służebność przesyłu polegać będzie na: 

1.Korzystaniu z nieruchomości obciążonej zgodnie z przeznaczeniem wybudowanych urządzeń 
energetycznych, umożliwiającym w szczególności władanie, używanie i korzystanie z urządzeń 
elektroenergetycznych. 

2.Zapewnieniu swobodnego dostępu i dojazdu przez nieruchomość do wyżej wymienionych urządzeń 
wszelkimi środkami transportu służb eksploatacyjnych w celu usuwania awarii, wykonywania prac 
eksploatacyjnych i konserwatorskich, remontowych, przebudowy, wymiany urządzeń i przewodów, 
wprowadzania i wyprowadzania nowych obwodów z urządzeń już istniejących, dokonywania kontroli 
i przeglądów urządzeń, niezbędnych do prowadzenia niezakłóconej dystrybucji energii elektrycznej. 

Uprawniony z tytułu służebności, niezwłocznie po wykonaniu każdorazowych czynności i prac na 
nieruchomości obciążonej, zobowiązany jest przywrócić grunt do stanu poprzedniego. 

Zgodnie z art. 3051 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2022 r., poz. 1360, 
poz. 2337, poz. 2339, z 2023 r., poz. 326) „Nieruchomości można obciążyć na rzecz przedsiębiorcy, który 
zamierza wybudować lub którego własność stanowią urządzenia, o których mowa w art. 49 § 1 prawem 
polegającym na tym, że przedsiębiorca może korzystać w oznaczonym zakresie z nieruchomości obciążonej, 
zgodnie z przeznaczaniem tych urządzeń (służebność przesyłu).” 

Kompetencja Rady Gminy Wągrowiec do podjęcia niniejszej uchwały wynika z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. 
a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 13 ust.1 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344). 

Wobec powyższego ustanowienie służebności przesyłu dla przyłączy kablowych opisanych powyżej jest 
konieczne i uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Łukaszczyk  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BD69832-740D-4F67-BCF2-864C65CB9EB4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/598/2023 RADY GMINY WĄGROWIEC z dnia 11 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


